Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per meipsum infrascriptum Cardinalem, relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae ipsius Congregationis in omnibus ratam habere et confirmare dignata est, die 8 Junii, eodem anno.

CAJETANUS *Card.* ALOISI-MASELLA, *S.R.C.*, *Praef.*
 L. ✠ S. A. TRIPEPI, *S.R.C.*, *Secret.*

E. S. CONGREGATIONE DE PROPAGANDA FIDE.

OBSERVANDA PRO PLANIORI NEGOTIORUM TRANSMISSIONE.

Illmis ac Rmis Ordinariis Missionum, quae a S. Congr. de Propaganda Fide dependent.

Cum multiplicitas negotiorum, quae ab hac S. Congregatione de Prop. Fide pro locis missionum sibi creditis agenda sunt, in dies augeatur, optatissimum est ut ea, quae expeditionem rerum tractandarum retardant, removeantur.

Hinc est quod infrascriptus Archiep. Larissen. S.C. de Prop. Fide Secretarius, juxta mentem Emi Cardinalis ejusdem S.C. Praefecti, nonnulla, quae experientia edocuit minus convenire, RRMis LL. Ordinariis indicare necessarium judicat, rogans eos ut pro sapientia et zelo, quibus praestant, eadem in negotiis cum hac S.C. curandis observanda quibus oportet commendare velint.

Et in primis plurimum interest ut non solum litterae ad hanc S.C. expeditae, sed etiam, et praesertim documenta iisdem adjuncta, latino exarata sint sermone, vel italico aut gallico, ceterarum enim linguarum communis adhuc non habetur cognitio, et interpretum opera longior evadere solet, nec semper satis est segura.

Insuper non raro accidit ut litterae, quae recipiuntur, tam informi calamo conscriptae sint ut eas perlegere difficillimum sit etiam peritis, neque id obtinetur absque magna temporis jactura gravique labore. Aliquando etiam chartae adhibentur coloris caerulei, aut subobscuri, aut transparentis, atramentum vero coloris fere albi, ita ut lectoris visus improbe

defatigetur. Instanter igitur rogatur ut hujusmodi impedimenta e medio tollantur.

Nec incongruum est hic animadvertere nonnunquam in epistolis quae ad S. Cong., vel ad Sanctitatem Suam per ipsam S. Congr. mittuntur, formam exteriorem magis respondentem dignitati virorum quibus praesentandae sunt, desiderari. Tum folio litterarum et documentorum ita saepissime scripta sunt, ut ordo scriptionis unius paginae sit inversus in successiva et hinc cum ex his foliis, pro eorum conservatione in Archivio, libri conficiuntur, isti pro singulis paginis legendis ab imo deorsum verti debent, non sine inutili lectoris incommodo et fastidio.

Tandem et aliud inconveniens aliquando locum habet, quod scilicet a S. Congr. in receptione epistolarum, pro insufficienti solutione pretii transmissionis a mittentibus, duplex taxa solvenda est; unde quotannis non exigua pecuniae summa necessitatibus quotidie crescentibus Missionum subtrahitur.